voce Domini Dei sui, nec receperit disciplinam, periret fides, & ablata est de ore eorum. Si caùsa nostra desiderent, tantorum malorum originem, dic illis; eo quod legem Domini sui sint impudentes prævaricati, ab ore & corde eorum fides ablata interit. Imo clarus ipse Salvador hoc Nicodemum declarauit: *Lux venit in mundum.* G. Ioan. 3.19. dilexerunt homines magis tenebras quam lucem: erant enim eorum mala opera: Diuina haec verba compræhendunt mysteria, præsertim vero rationem exponunt, ob quam Iudei Christum haud quaque recipierunt, solem diuinum, eosque clarissima doctrina sua lux offendit, cum talis esset, ut eam omnes non parum admirarentur, videlicet ob præiam volutiatis eorum iniuriam.

His congruè perpolite discurrunt D. Augustinus, Ser. 234, quia ratione Doctores & Sacerdotes nescierint, de tempore, neque potuerint huic interrogatio Christi: illi proposito respondere: *Christus cuius filius est?* &c. Ea vero est: quia eos propria obsecraverat malitia quo circuca statim Dominus i. his hanc inserviuit. *Tunc Iesus locutus est ad turbas, & discipulos dicens, eos esse hypocritas, superbores, ambitiones &c.* In huius confirmationem eruditè notat D. Augustinus quod Iudei Christum non agnoverint, proutenies ex peruersa coru voluntate, verba illa declarans Hieremias, quæ de Christo prædicti ex lectione Septuaginta: *Homo est Hier. 17.9. & quis cognoscet illum?* Graue cor per omnia. Eu L. 15. sent. F. ibi inquit Aug., unde orta difficultas cognoscendi Christum in Iudeis: quia scilicet opprobrii &c. sibi eos habebant prægredi peruersa sua pondere finem, & malitiam. Quam arbitriis esse caùsa hæreticorum communiter à fine apostolus: *Quis eorum XI. obfuscavit intellectum tunc & verum dices: in-* Et alijs in litia voluntatis: etenim ex igne passionum affectus hæreticum cedit fuisse adeo tenebrosum, ut ta' pa' cæcio' lapsi sint, res ad clarissima quæ vilique dignissima cœcuerint.

De illo notissimo hæretarcha Paulo Samotrenio admiratur D. Chrysostomus, qui fieri potuerit, Hom. 7. sic quod à fide defecerit, & hanc adducit rationem: *Iacobus, quod intellectum habuerit obsecratum ex inordinate quoddam affectu quo muliercula impudicè diligebat, ut tanto liberius posset suis vacare lectio-* no voluptribus. De Ano & Tarcano testatur D. In cap. 7. Hier. quod veteres ab inferis hæretes evocari, O. s. ut impudicè suis fratribus darent cupilitatibus. Et Ep. ad Corinnotum idem ipse, quod vix oti sint hæretici quæ siphoni bus non ea de causa sit intellectus obnubilatus: contr. Pa- Simoni Magis ex amore Elenchi, quæ matrem la- leg. etabat esse Angelorum, salutisque mediaticem. Capro.